
                                                               平成２８年 １１月 

 お客様 各位 

ニプロ株式会社 

 

「エクステンションチューブ」 ロックコネクタ変更のご案内 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。また、弊社製品をご愛顧いただき、誠にありがと

うございます。 

さて、この度、「エクステンションチューブ」の、コネクタ仕様を変更することとなりましたので下記にてご案内

致します。 

今後とも弊社製品をご愛顧下さいますようよろしくお願い申し上げます。 

敬 具 

 

● コネクタ形状を変更します。 

● スリップコネクタは新ロック形状に統一になります。 

● 接液部分の材質が、ポリカーボネートからポリプロピレンに変更になります。耐薬品性が向上しました。 

 

 

＜ロックタイプ＞ ロックコネクタの仕様が変更になります。 

JAN コード 商品コード 品番 

4987458666353 66-635 STPBEX1-20NFRCS 

4987458666377 66-637 STPBEX1-10NFS 

4987458666384 66-638 STPBEX1-20NFPS 

4987458666414 66-641 STPBEX1-50NFRC 

4987458666438 66-643 STPBEX1-50NFPS 

4987458666452 66-645 STPBEX1-20NFS 

4987458666476 66-647 STPBEX1-50NFS 

4987458666490 66-649 STPBEX3-50NFRC 

4987458666513 66-651 STPBEX3-50NFP2H 

4987458666520 66-652 STPBEX3-50NFPS 

4987458666537 66-653 STPBEX3-50NFPH 

4987458666544 66-654 STPBEX3-20NFS 

4987458666568 66-656 STPBEX3-50NFS 

4987458666582 66-658 STPBEX3-20NFPS 

4987458666612 66-661 STPBEX3-10NFS 

4987458666629 66-662 STPBEX3-50NFRCS 

 

＜スリップタイプ＞ 品番と仕様がロックタイプに統合になります。 

JAN コード 商品コード 品番 
 

JAN コード 商品コード 品番 

4987458666360 66-636 STPBEX1-20ARCS 
 

4987458666353 66-635 STPBEX1-20NFRCS 

4987458666391 66-639 STPBEX1-20APS 
 

4987458666384 66-638 STPBEX1-20NFPS 

4987458666421 66-642 STPBEX1-50ARC 
 

4987458666414 66-641 STPBEX1-50NFRC 

4987458666445 66-644 STPBEX1-50APS 
 

4987458666438 66-643 STPBEX1-50NFPS 

4987458666469 66-646 STPBEX1-20AS 
 

4987458666452 66-645 STPBEX1-20NFS 

4987458666483 66-648 STPBEX1-50AS 
 

4987458666476 66-647 STPBEX1-50NFS 

4987458666506 66-650 STPBEX3-50ARC 
 

4987458666490 66-649 STPBEX3-50NFRC 

4987458666551 66-655 STPBEX3-20AS 
 

4987458666544 66-654 STPBEX3-20NFS 

4987458666575 66-657 STPBEX3-50AS 
 

4987458666568 66-656 STPBEX3-50NFS 

4987458666599 66-659 STPBEX3-20APS 
 

4987458666582 66-658 STPBEX3-20NFPS 

4987458666605 66-660 STPBEX3-50APS 
 

4987458666520 66-652 STPBEX3-50NFPS 

4987458666636 66-663 STPBEX3-50ARCS 
 

4987458666629 66-662 STPBEX3-50NFRCS 

対象製品 

変更内容 



 

  

JAN コード 商品コード 品番 時期 

4987458666353 66-635 STPBEX1-20NFRCS 未定 

4987458666377 66-637 STPBEX1-10NFS 未定 

4987458666384 66-638 STPBEX1-20NFPS 未定 

4987458666414 66-641 STPBEX1-50NFRC 未定 

4987458666438 66-643 STPBEX1-50NFPS 2017年 4月以降 

4987458666452 66-645 STPBEX1-20NFS 未定 

4987458666476 66-647 STPBEX1-50NFS 12月中旬 

4987458666490 66-649 STPBEX3-50NFRC 12月中旬 

4987458666513 66-651 STPBEX3-50NFP2H 未定 

4987458666520 66-652 STPBEX3-50NFPS 12月中旬 

4987458666537 66-653 STPBEX3-50NFPH 12月中旬 

4987458666544 66-654 STPBEX3-20NFS 12月中旬 

4987458666568 66-656 STPBEX3-50NFS 12月中旬 

4987458666582 66-658 STPBEX3-20NFPS 2017年 1月以降 

4987458666612 66-661 STPBEX3-10NFS 12月下旬 

4987458666629 66-662 STPBEX3-50NFRCS 12月中旬 

4987458077005 07-700 STPBEX1-10NFS-T 未定 

4987458077012 07-701 STPBEX1-20NFS-T 未定 

4987458077029 07-702 STPBEX3-50NFPS-HI 未定 

4987458077043 07-704 STPBEX3-50NFRC-HI 未定 

4987458077081 07-708 STPBEX1-100NFRCS 未定 

4987458077098 07-709 STPBEX1-150NFRCS 未定 

4987458077104 07-710 STPBEX1-150NFS 未定 

4987458664946 66-494 STPBEX3-30PFPS1 未定 

4987458664984 66-498 STPBEX1-20PFPS1 未定 

4987458664991 66-499 STPBEX3-20PFPS1 未定 

4987458665042 66-504 STPB-EX3-100NFRCS 未定 

4987458665059 66-505 STPB-EX3-150NFRCS 未定 

4987458666643 66-664 STPBEX1-100NFS 未定 

4987458666667 66-666 STPBEX3-100NFS 未定 

4987458666674 66-667 STPBEX3-30NFPS 12月上旬 

4987458666698 66-669 STPBEX3-50NFP3H 未定 

4987458666704 66-670 STPBEX1-20NFPS1 12月上旬 

4987458666711 66-671 STPBEX3-50NFRC2 未定 

4987458666728 66-672 STPBEX3-50NFP2S 未定 

4987458666735 66-673 STPBEX3-20NFPS1 未定 

4987458666742 66-674 STPBEX1-100NFSNCL 未定 

 

※ スリップタイプをご使用の施設への変更予定時期は、別途弊社担当者よりご案内致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

変更ロット及び変更予定時期 
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＜メスコネクタ＞ 

 

 

 

  

 

 

 

                    

 

 

以上 

 

 

変更後 変更前 

 

変更内容 

ロックタイプ 

スリップタイプ 

必要に応じて、ロックカプラを後ろにスライド

させることができます。 


